CTY Cp VẬT TƯ – XĂNG DẦU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 (COMECO)       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 Số :         /VX
      Về giải trình lợi nhuận                         Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24  tháng 4 năm 2012
   quý I/12 giảm so với quý I/11

                            Kính gửi :
 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
 - Sở Giao dịch Chứng khoán Tp.Hồ Chí Minh.

 Căn cứ thông tư số 09/2010/TT–BTC ngày 15/01/2010 của Bộ Tài chính hướng
dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

 Công ty cổ phần Vật tư – Xăng dầu (COMECO) xin giải trình với Ủy ban Chứng
khoán và Sở Giao dịch Chứng khoán về việc doanh thu và lợi nhuận của công ty quý
I/2012 tăng/giảm so với quý I/2011 như sau :

TT NỘI DUNG QI/2011 QI/2012 TỶ LỆ

1 Doanh thu bán hàng &
cung cấp dịch vụ 1.069.332.579.200 1.309.156.310.114 122,43%

2 Tổng lợi nhuận kế toán
trước thuế 11.542.332.651 8.541.809.841 74,00%

 Doanh thu quý I/2012 tăng 22,43% so với quý I/2011 chủ yếu do giá bán các
mặt hàng xăng dầu quý I/2012 tăng so với quý I/2011 cụ thể :

TT QUÝ I /2012 QUÝ I/2011

1
2
3
4
5

Xăng 95 : 23.400 đ/l
Xăng 92 : 22.900 đ/l
Dầu hoả : 20.800 đ/l
Dầu Do 0.25S : 21.350 đ/l
Dầu Do 0.05S : 21.400 đ/l

Xăng 95 : 21.800 đ/l
Xăng 92 : 21.300 đ/l
Dầu hoả : 20.800 đ/l
Dầu Do 0.25S : 21.050 đ/l
Dầu Do 0.05S : 21.100 đ/l

 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế quý I/2012 giảm 26% so với quý I/2011 chủ
yếu do lãi gộp/lít xăng dầu giảm và trong quý I năm 2012 Công ty trích lập dự
phòng giảm giá cổ phiếu.

Công ty cổ phần Vật tư – Xăng dầu (COMECO) xin được giải trình với quý Ủy

ban và Sở giao dịch như trên.

Trân trọng kính chào.

 TỔNG GIÁM ĐỐC
 Trương Đức Hạnh
 (Đã ký)
Nơi nhận :
- Như trên;
- HĐQT, BKS;
- TGĐ;
- P.KT-TC;
- TKý Cty;
- Lưu VT.
  (Tiến)